
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

П Р И К А З 

06.06.2022 п. Пограничный № 19 

Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении из бюджета 
Пограничного муниципального округа субсидии некоммерческим организациям, 

не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями 

  

В соответствии со статьей 78.1  Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года 
№ 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в 
том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям,  а также физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства 
Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства 
Российской Федерации», в целях приведения в соответствие с действующим 
законодательством: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Типовую форму соглашения о предоставлении из бюджета 
Пограничного муниципального округа субсидии некоммерческим 
организациям, не являющимся государственными (муниципальными) 
учреждениями (далее – Типовая форма) (прилагается). 

2. Типовая форма, утвержденная настоящим приказом, применяется при 
предоставлении субсидий некоммерческим организациям, не 
являющимся государственными (муниципальными) учреждениями в 
соответствии с Порядками предоставления субсидий, 
разработанными на основании постановления Правительства 
Российской Федерации от 18 сентября 2020 № 1492 «Об общих 
требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том 
числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям,  а также физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими 
силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 
Федерации» 

3. 3. Довести настоящий приказ до главных распорядителей средств 
бюджета Пограничного муниципального округа и разместить на 
официальном сайте Администрации и Думы Пограничного 
муниципального округа. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на 
заместителя начальника финансового управления Администрации 



Пограничного муниципального округа – начальника бюджетного 
отдела Елизарову И.А. 

Начальник финансового управления И.Б.Петрова 

 


